15

535. *Litterae ad Albertum ducem Austriae. Ian. 20.*

Copia (e.) *ibidem tom. 115¹ fol. 98 nr. 558.* *Contulimus nos.* — *Ed. Riezler l. c.*
p. 409 nr. 1122 ex e.

Reg. Löher loco supra ad nr. 243 citato p. 229 nr. 615; Preger-Reinkens p. 269
nr. 463.

20

Alberto duci Austriae.

Utinam fili germanus tuus¹, pro quo tua novissime nobilitas nobis scripsit, sic in
viam salutis dirigeret gressus suos se a consortio infidelium separando, quod mereretur
a nobis et ecclesia sancta Dei devotus reputari filius et prosequi graciis et favoribus
oportunis. Sed sicut fertur pacta in quadam pace pridem per ipsum cum certis suis 25
emulis inita contrarium apercius insinuant et evidentius manifestant, non sentiens flagella
Domini², quibus ut credimus ad revocandum ipsum a devio huius diebus satis dure licet
misericorditer visitavit. Scimus equidem, quod quondam Lipoldi ducis Austriae germani
tui consiliis salubribus acquiescere noluit nec tuis, sicut vehementer presumimus, acquiescet.
Nos tamen, qui paterno more filii correctionem desideranter appetimus, quod ipse pedes 30
suos a devio retraheret et tuis salutaribus monitis animum suum non verbo solum, sed
opere inclinaret, intensis desideriis affectamus. Sane de oblatione, quam nobis in eis-
dem litteris fecit tua nobilitas, gratiarum tibi excolimus uberes actiones.

Dat. [Avinion(e)], XIII. Kal. Febr., anno terciodecimo.

1) *Scil. Fridericus III. rex.*

2) *Cf. Judith 8, 27.*

536. 537. MANDATA VICARII GENERALIS IN TUSCIA.

1329. Ian. 12. — 23.

536. *Mandatum de appellatione pendente vicario missum. Ian. 12.*

5 *Ex Actis (c.) curiae vicarii generalis tabularii regii Lucani 'Curia de rectori I' signalis¹. Contulimus nos. Praecedunt haec: In Christi nomine amen. Hic est liber petitionum, supplicationum, responsionum, requisicionum, preceptorum, terminorum*
 10 *posicionum, sententiarum, presentationum instrumentorum et aliarum diversarum scripturarum curie illustris principis et domini domini Frederici Dei gratia comitis de Oetinghen*
 15 *pro sacro Romano imperio in Tuscia vicarii generalis, eius generali vicevicario existente nobili et sapienti viro domino Cino de Castilione Aretino iuris utriusque perito. Et scriptus per ser Iohannem Nelli de Sancto Miniato et per me Atinum Raynam de*
 20 *Papia imperiali auctoritate notarios ac diete curie cancellarios sub anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, indicione duodecima, in primis sex men-*
 25 *sibus, diebus et mensibus infrascriptis. — Ed. Ficker 'Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens' IV, 523 nr. 512 ex c.*

Praecedunt in c. supplicationes Martini Pardi et Tino Iunctae.

Nos Fredericus Dei gracia comes de Oetingh pro sacro Romano imperio in Tuscia vicarius generalis discreti viro Frederico de Ubertis de Florentia vicario in pro-
 20 vincia Valis Nebule pro imperatoria maiestate salutem.

Ecce quod Franciscus Mercati notarius procuratorio nomine pro Martino Pardi^a et pro Tino Iuncte de Urbano coram nobis appellavit a quadam condempnacione, que dicitur per vos facta de dicto Martino de libr. XXV denariorum occasione cuiusdam vulneris et insultus facti ut dicitur per ipsum Martinum in personam Ricchi Boname,
 25 et a quibusdam condempnacionibus factis per vos de ipso Tino de libr. XVIII et sol. XV in una parte et de aliis libr. XVIII et sol. XV in una alia parte et de libr. tribus denariorum in una alia parte pro certis malleficiis et excessibus^b, que debuit ut dicitur comittere, dicendo ipsas iniustas et iniquas esse et latas contra ipsos Martinum et Tinum ipsis Martino et Tino non existentibus culpabilibus de hiis, pro quibus pro-
 30 cessum fuit per vos contra eos ad dictas condempnaciones, ut in dictis appellationibus plenius continetur. Quare cum questio dictarum appellationum ad nos pertineat vigore nostri generalis officii, quem obtinemus pro imperatoria maiestate in tota Tuscia, vobis mandamus quatinus pendentibus dictis appellationibus occasione dictarum condempnacionum contra ipsos Martinum et Tinum nullam faciatis novitatem et quod omnia acta
 35 et processus fact(os) dicta de causa dictis Martino et Tino in forma publica salario competenti exhibi faciatis. Et si questio[nem] dictarum appellationum ad vos seu ad aliam personam crederetis pertinere, coram nobis infra V. diem [per vos] seu per legitimum responsalem comparere curetis obstensuri de iure vestro et recepturi debitum rationis.

40 Dat. Luce, die XII. Ianuarii, XII. indicionis.

536. a) Pdi c. b) excelsibus c.

1) Cf. loco supra pag. 416 not. 1 citato I, 93, itempie aliam Librum petitionum et Librum banonorum eiusdem vicarii generalis, quae ibidem I, 92 sq. indicantur.

537. *Mandatam de comparendo eidem directum.* Ian. 23.

Ex eisdem Actis (c.), ubi statim sequitur. Descripsimus nos. — Ineditum.

Sequuntur in c. mandata nostra nr. 536 et 537 alia mandata duo omnino concordantia, quae ad Tinum Iunctae spectant.

Fredericus Dei gratia comes de Octingen pro sacro Romano imperio in Tuscia 5
vicarius generalis nobili viro Frederico de Ubertis de Florent(ia) vicario provincie
Valis Nebule cum sinceritate salutem.

Notificamus tibi tenore presentium Martinum Pardi de Uzzano provincie memorate
coram nobis et vicevicario nostro exhibuisse petitionem tenoris et continencie infrascripte:

‘Martinus Pardi de Uzzano de provincia Valis Nebule coram vobis — et advocatis’¹. 10

Quocirca nostri generalis officii debito suggerente harum serie te requirimus
et monemus, quatinus si credis interesse tua te ad predicta opponere pro tuo officio
suprascripto, coram nobis vel vicevicario nostro Luc(e) apud palacium, in quo cum
nostra curia residemus, per te vel ydonem responsalem infra secundum diem a pre-
sentatione presentium numerandam comparere procures, responsurus suprascripte peti- 15
tioni et processurus super ea iuridicis diebus et horis, donec quod iuri convenerit fuerit
diffinitum. Alias autem in termino et post terminum per nos et nostram curiam pro-
cederetur ad cognitionem et diffinitionem cause ut iuris esset, tua absentia non obstante.

Dat. Luc(e), die XXIII. Ianuarii, in terciis.

538—541. LITTERAE CIVITATIS FLORENTINAE 20 DIVERSIS MISSAE.

1329. Ian. 13. — Febr. 6.

538. *Litterae ad legatum apostolicum priores (et civitates quasdam).* Ian. 13.

*Copia (c.) in Copiario ‘Reg. litt. II’ signato fol. 4 tabularii regii Florentini, ubi
rubrum: Ad dominum in Lombardia legatum. — Dedit Ficker ‘Urkunden zur Gesch. des 25
Roemerzuges’ p. 115 nr. 213 ex c. Editionem repetimus.*

Domino legato Lombardie.

Vere habemus quod dampnatus Bavarus suos apparatus fecit, ut sine dilatione
contra nos in potenti brachio veniat et procedat. Propter quod nec minus propter
certas novitates intrinsecas civitatis Florentie quas sentimus necessario expedit nos subito 30
esse in brachio magis forti. Et ideo paternitati vestre quam affectuosius possumus
supplicamus, quatenus omni dilatione submotā visis presentibus quam maius potestis
armigere vestre gentis exfortium in nostrum succursum et subsidium dignemini sollicitē
destinare, sicut civitatem Florentie custodiri et conservari cupitis nostris devotissimis
supplicationibus et gratia speciali. Et quanto ipsum subsidium celerius habemus, fruc- 35
tuosius esse potest.

Data Florentie, die XIII. Ian., XII. ind.

Eodem modo scriptum est mutatis mutandis communibus Bononie, Perusii et
Senarum.

¹ In supplicatione, quam hic ponere supersedimus, eadem continentur quae in Mandato nr. 536 40
relata sunt.

539. *Legatio ad Robertum regem Siciliae. Ian. 17.*

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 5, ubi rubrum: Ad regiam maiestatem ambaxata. — Dedit Ficker l. c. p. 116 nr. 214 ex c. Item repetimus¹.